
　時下、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、新型コロナウィルスの感染拡大が国内外で進む中、山形県下においても感染者数が確認され、
今なお予断を許さない状況にあります。本校においては、生徒の健康安全の確保を第一とし、以下
のような対応を進めてまいります。
　保護者の皆様におかれましては、趣旨ご理解の上ご協力くださいますよう、よろしくお願い致し
ます。

①登校基準
　登校前、各家庭で必ず体温検査を行って下さい。
　　１. 登校当日の朝、体温が３７.５℃以上ある場合。
　　２. 同居者の中に体温が３７.５℃以上の方がいる場合。
　　３. 咳や倦怠感等、新型コロナウイルス感染の疑いがもたれる症状が続いている場合。
　上記の場合は登校せず自宅待機をして下さい。その際には必ず保護者からクラス担任に
　８：００～８：２０の時間に電話をして下さい。
　※上記の場合は出校停止の扱いとさせていただきます。
　※上記以外の欠席の場合でも、必ず学校に連絡し欠席理由を明確にお伝えください。
②学校対応
　登校した生徒の感染予防のために下記のような対応をしていきます。
　　１.登校後、発熱・体調不良等の新型コロナウイルス感染の疑いがある場合、早退させます。
　　　 その際、保護者の方には必ず学校から連絡をさせていただきます。また、その場合につ
　　　 いても、出校停止の扱いとさせていただきます。
　　２.登下校時や学校にいる時間には教職員含めマスクを着用していただきます。
　　　 マスクについては、紙製・布製を問いません。各家庭で準備していただきますようご協
          力をお願いします。
　　３. 朝の SHR と５校時目に担当教員より手指消毒用アルコールを使って、全生徒が手指消毒
　　　  をする機会を設けます。
　　　 また、教室がある各階とトイレ横には手指消毒用アルコールを設置します。
　　４.１時間に１回必ず１０分間の換気を行います。

【重要】新型コロナウィルスに係る本校の対応について

令和２年４月７日
保護者各位

創 学 館 高 等 学 校
校　長　高橋　健二

問い合わせ
副校長兼教頭　　池田　弘幸
Tel　023-655-2328


